
Milí páťáci,
v minulé části jsme se dozvěděli, jak pracujeme ve větách se 3. osobou čísla jednotného:
HE, SHE , IT.

Na začátek trochu opakování:
Ona hraje na piano.         ……..  She plays the piano.
On sbírá pohledy……………… He collects postcards.
V koncovce slovesa je písmeno  -s.

Důležité : Jak vytvořit otázku?

1. stojí:DO   /   DOES        2. stojí  :osoba       3.  stojí :sloveso  ……?

DOES používáme ve 3.os. č.j.   : He, she, it  
Do používáme ve všech ostatních osobách.

Příklad: Máš (ty) domácího mazlíčka?
Překlad:  Do you have a pet?

Příklad: Sbírá (ona) cédéčka?
Překlad: Does she collect CD´s?           Na začátku je tedy DOES a ve slovesu pozor -s už není.

Pokus se s touto nápovědou vypracovat v PS str. 39/ 4. Pozor na věty , kde nenajdeš he, she, it, ale 
jméno. Jméno je opět 3. os. č.j.
Například: Hraje Michal na bubny?
                  Does Michael play the drums?

Na str. 39/6 spojovačka – jistě zvládneš najít dvě slova , která k sobě svým významem patří.

Závěrem připomínám, že někteří mi ještě neposlali vyfocený list str.38, kde jste procvičovali věty 
právě s třetí osobou a koncovku  -s. 

Mnoho úspěchů při tvoření otázek.

Moc pozdravuji, práci vyfoťte a pošlete mi.

S pozdravem                     Andrea V.
             


